Dominus Jacobus de Scharowa (Scharowa) et in Crumisyn Judex aulicus Marchionatus Moraviae.

Tom. V.

S. 58. Hanc denique civitatem (Triboviam Moravicam) mox capiens Fridericuum de Schreiburg (Schaumburg) turbatorem pacis compescuit (Wenceslaus II.)

S. 70. Erant his in annis (1491) Reichardus et Wolframus inter cives Pragensis civitatis vii strenui, quos pro suis, ut putabatur, excessibus rex Wenceslaus, a quibusdam, detinuit, eosque dominino Zbislae cognome Lepori (Hasenburg) Subcamerario regni viro de terra potenti a nobili custodiendos cum diligentia commendavit &c.

S. 133. Demum cum rex (Wenceslaus 1490) singula rite in illis Polonie partibus ordinasset, Henricusque dictum de Duba ibi quoque pro Capitanorum statisset, in Beliemiā cum gatidio et pace reversus est.

5

S. 137. Cum iam sceptram teneret Polonie (Wenceslaus, Rex 1300) dominum Heydenicum Abbatem Sedlicensem ac Bensium dominum de Wartemberg Regi placuit mittere in occursum venienti iam puella (seine Braut).

S. 139. Qualiter Thaeso de Wissenburg regni Bohemiae Camerarius in multitudine populi fuit occidius anno Domini M. CCC. IIII.

S. 149. Rex (Wenceslaus II.) ad se vocavit dominum Petrum suum cancellarium, nunc Olomucensem episcopum, Heynmannum de Duba, Tobiam de Bechin, Heinicum de Rosinberg. 1305.

S. 167. Wilhelmus vir nobilis et potens dictus Lepus (Hasenburg) de Waldek venit (1308) in au-
sam regiam pluribus cum armatis.

S. 172. Venit directe tunc (1306) interempto rege de Olomucz Heinmannus dictus de Duba vir potens verbo et opere dolosus et civitatem nostram Landesronam occupavat &c.

S. 175. nobiles etiam quidam de regno, videlicet Bavarus de Straconicz, Wilhelmus Lepus (Hasenburg), Hogerius ac plures alii de Pilsna Rudolfo Regi se publice opponebant. 1306.

S. 178. ecce Ullmannus dictus de Lewchtenburg, Heinmannus dictus Crussina cum aliis arma-
ta manu ad conclave intraverunt, et in latere Domini Johannis Pragensis Episcopi predictum Baronem Tobiam de Bechin occiderunt. 1307.

S. 178. Heinricus de Lippa et Johannes de Wartemberg exercitui Regis (Alberti) Romani vi-
riter resisterunt. 1307. Mense Augusto.

S. 182. 1309 ibidem (in monasterio Sedlensi) in domo, hospitum Heinricum de Lippa regni Bohemiae Camerariuni, Johannem de Wartinberg et Johanneim Clingenberk de Swewia virum strenu-
um adhuc dormientes ceperunt.

S. 196. Qualiter Heinricus de Lypa, Joannes de Wartinberg cum quibusdam aliis Baronibus in-
ceperunt domicelle Elizabeth fideliter adherere. 1309.

S. 201. Qualiter Heinricus de Lypa et Johannes de Wartenberg cum Bohemis ante Castrum Pra-
gense victoriam obtinuerint.

S. 209. Im Verzeichniß derer, die 1310 als Ges-
sandte an den Römischen König geschickt wurden:

Johannes de Wartemberg.

Bonscho de Mirica Barones et Otto vir sapiens
nuncius Wilhelmi Leporis (Hasenberg).

S. 244. Se in Neuenburg super Albeam, quam
tunc Heinricus de Lypa. (1310.) tenuit.

S. 255. Videntes autem, quia per dona illeſa bona nostra servare non possemus, ipsa Henrico de Lypa regenda commisimus. &c. 1308.

Wilhelminus Lepus (Hasenberg) dictus de Walde
ne leporino, sed lupino more uno die quingentas oves
monasterii abstulit. 1308.

S. 343. Igitur Heinricus (de Lypa) a. D. 1315
VII Kal. Nov. in castro Pragensi coram Rege per Wil-
helnum de Waldek dictum Leporem (Hasen-
burg) armata manu captur.

S. 344. Omnis enim Heinrici de Lypa generatio,
que de Renowe dicitur cum suis fautoribus congrega-
tur. 1315.

S. 344. ipse quoque Rex (Joannes) interim cum
Wilhelmo dicto Lepore (Hasenberg), Petro de Ro-
sinberg, et cum amicis Thobie de Bechin hosti-
bus viriliter restituit. 1315.

S. 344. Eorum autem omnium, qui adversus
Regem dimicant, Johannes de Wartemberg, Ben-
eschii filius, exstigit Capitanus vir utique magnaninus,
strenuus, et miles famosissimus. 1316.

S. 345. Cum haec fierent (1316) dominus Pe-
trus de Rosinberk considerans, quod Henrici de

Ly pa liberatio in longinquum se protraheret, filiam ejusdem virginem, que sibi despunctionis annulo desponsata fuerat, repudiavit, et sic Dominam Violam Ducis de Teschin, juvenis Wenceslai Regis relictam, annuente Rege Johanne sibi matrimoniali federe copulavit.

§. 349. quod ipsa Domino Heinaczony filio Potonis de Duba ut ea (bona Monasterii) defendenter 1316.

§. 357. Huius vero in consilio Reginae (Elisabethae) principales fuere 1317.

Wilhelmus de Waldek dictus Lepus (Hasenburg) Regis Bohemiae subcamerarius &c.

Adversarii autem Regine, qui procaciter resistunt huius sunt:

Henricus de Ly pa cum Henrico et Stencone filiis suis, Benisius de Wartenberg.

Juvenis Benisius de Michelsberg Baro fortis, Albertus de Sieberch (Seberg) senilis.

Wilhelmus de Landstein filius Witigonis.

Berca et Steynaczo germani filii Hermanni de Duba,

Henricus de Luchtenberg filius Ulmanni.

Styslaus de Sternberg.

Huius omnes Henricum de Lipa habent pro capite, eponentes strenue se Regine. Verum tamen Petrus de Rosenberg, Wabarus (Bawor) de Straconicz Swynko, et Thobias fratres cum Thobie magni tota genealogia. Marchardus et Hermannus de Gablona, Johannes de Dobruscha cum quibusdam nobilibus de Moravia quam de Bohemia permanent cum Regina.

§. 360. Deinde contra Stislauum de Sternberg Rex movit exercitum, 1317.

§. 360. Qualiter Petrus de Rosenberg, Wilhelmus Lepus cum alijs plurimis Baronibus averterint se a rege 1318.

§. 360. Rex Johannes cum Petro de Rosenberg in ipsius Dominium proficiscitur, Porro Henricus de Lipa novus Camerarius, Wilhelmus de Wal-

dek Lepus (Hasenburg) novus Marschalcus Pragam veniunt 1318.

§. 373. Wilhelmus Lepus (Hasenberg), Petrus de Rosenberg, Wilhelmus de Landstein, Barones potentes in civitate (1319) eadem erant.

§. 375. Wilhelmus de Waldek dictus Lepus (Hasenberg), iste ab infantia sua exstitit bellicosus : qvi quidem in quadam contentione inter familiares exorta telo vulneratur, die octava moritur, et translatus in Bohemiam in monasterio fratrum Augustiniensium, quod Insula dicitur, quod suus avus fundaverat, sepelitur. 1319.

§. 377. Henricus vero de Lipa per Johannem Regem regni totius Capitaneus et tutor constitutus, 1320.

§. 420. Item hoc anno (1328) vir nobilis Henricus Hinconis de Duba filius ad instantiam Johannis Regis Bohemicus per Papam Johannem Olomucensis Ecclesie factus est episcopus, in Sabatho quatuor temporum Veni et ostende. In Sacerdotem ordinatus et sequenti Epiphanie festo in episcopum consecratus.

§. 425. Eodem anno (1328) mense Augusto Baldwinus Treverensis Archiepiscopus per quandam Connitissam viduam de Salin nominatam propter quosdam ejus Dominio illatas injurias in aqua Mosella navigans sub castro Starkenberg est detentus.

§. 137. Eodem anno (1329) in die Ruffi Martyris obiit Brune vir nobilis et strenuus Henricus senior de Ly pp a dictus, de quo crebro fit mentio in precedentibus, eo quod fuit opulentia, potentia, et gloria seculari plurimum preceteris Baronibus suplimatus.

§. 458. Hiis diebus (1332) Henricus de Ly pp a in hac civitate capitaneus, qui post multa gravamina illata strenue Australibus ab eisdem cum Johanne fratre suo et cum pluribus viris nobilibus per Australes

capitur, ubi Beneschius de Wartenberk Baro potens occiditur, et in Gradicensi monasterio sepelitur.

S. 476. Tali collationi (Praepositurae Wissegradiensi) Bertholdus Henrici filius de Lippa fortissime contradicit. 1334.

Eodem anno 1334 Idus Decembris obiit Venerabilis Dom. Ulricus de Babianicz (Woracziczky) Doctor Decretorum, primum quidem multarum ecclesiistarum Canonicus, Pragensis ecclesie Scolaisticus et Administrator ejusdem Episcopatus, de hinc monachus, et abbas in Zedlicz factus &c.

Tom. VI.

Historia Diplomatica Brzewnoviensis,

S. 13. Urk. dd. in Bruna IV. Non. Novembr. Przemissl Marchgraf aus Mähren ertheilt dem Kloster Reygrad verschiedene Privilegien. u. d. 3.